
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

QUARTA-FEIRA, 02/02/2022 

EDIÇÃO Nº 217 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84B0-0095-5907-52D2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 02/02/2022 | EDIÇÃO Nº 217 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 
1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 

1.1. EXTRATO CONTRATO Nº 078/2021 
2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022 

2.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
2.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
2.3. EXTRATO CONTRATO Nº 030/2022 

 

 
 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84B0-0095-5907-52D2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 02/02/2022 | EDIÇÃO Nº 217 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

EXTRATO CONTRATO Nº 078/2021 

 

Pregão Eletrônico: Nº 011/2021  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, 
neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 

inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido 
na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-
000, inscrito no CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua 
Gestora Luciene Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, 

inscrita no CNPJ nº 15.229.287/0001-01, com sede na Rua José de Deus Pereira, Nº 

287, Galpão A, Bairro Caiçara, Guanambi –Bahia, CEP. 46.430-000, representado pelo 

Sr. Suzy Araújo Silva, portador do RG nº 23.263.415-7 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 

675.782.685-20. 

 

Objeto: Contratação de empresa no fornecimento de material hospitalar para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Contendas do Sincorá-BA. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 11.411,34 (onze mil quatrocentos e onze reais e trinta 
e quatro centavos). 

 

Vigência: 02 de fevereiro de 2022 a 21 de março de 2022. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84B0-0095-5907-52D2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 02/02/2022 | EDIÇÃO Nº 217 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base no 
art. 75, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, e suas alterações posteriores e 
no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 016/2022– ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de empresa para execução 
de serviço de sanitização e higienização contra o Coronavírus que será aplicado nos 
Postos de Saúde da Família, Pronto atendimento, Centro de COVID e Ambulâncias, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Contendas do Sincorá, 
como medida necessária para o enfrentamento ao COVID-19, em atendimento a urgente 
necessidade da Secretaria de Saúde. A prefeita lança o Ato Formal para a contratação 
da empresa: PRICILIA CARLOS BRITO DE SOUSA 01394481527 ME, inscrita no 
CNPJ nº 37.340.250/0001-80, com sede na Rua Francisco Alves Martins, 45, Centro, 
Contendas do Sincorá, BA, CEP 46.620-00, representado pela Sra. Pricilia Carlos Brito 
de Sousa, inscrito no CPF nº 013.944.815-27, carteira de identidade nº 13.744386-26. 
Vigência 30/04/2022. Valor da Dispensa R$ 9.000,00 (nove mil reais). Contendas do 
Sincorá, 02/02/2022 – Comissão Permanente de Licitação, Gianni Fernanda da Silva 
Queiroz– Presidente. 

 
 

. 
 

Contendas do Sincorá – BA, 02 de fevereiro de 2022.  
 
 
 

 
 
 
 

Gianni Fernanda da Silva Queiroz 
 

                                                              Presidente        
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                       
 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84B0-0095-5907-52D2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 02/02/2022 | EDIÇÃO Nº 217 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022 
 

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/21 
e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº 
016/2022 – Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de sanitização e 
higienização contra o Coronavírus que será aplicado nos Postos de Saúde da Família, 
Pronto atendimento, Centro de COVID e Ambulâncias, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Contendas do Sincorá, como medida necessária 
para o enfrentamento ao COVID-19, em atendimento a urgente necessidade da 
Secretaria de Saúde. HOMOLOGA o Processo de Dispensa de Licitação celebrando o 
Contrato com a Empresa PRICILIA CARLOS BRITO DE SOUSA 01394481527 ME, 
inscrita no CNPJ nº 37.340.250/0001-80, com sede na Rua Francisco Alves Martins, 
45, Centro, Contendas do Sincorá, BA, CEP 46.620-00, representado pela Sra. Pricilia 
Carlos Brito de Sousa, inscrito no CPF nº 013.944.815-27, carteira de identidade nº 
13.744386-26. Vigência 30/04/2022. Valor da Dispensa R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
Contendas do Sincorá, 02/02/2022 – Margareth Pina Souza. - Prefeita. 
 
 

Contendas do Sincorá – BA, 02 de fevereiro de 2022. 
 
 
 

 
 

MARGARETH PINA SOUZA 
Prefeita Municipal 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84B0-0095-5907-52D2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 02/02/2022 | EDIÇÃO Nº 217 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

EXTRATO CONTRATO Nº 030/2022 

 

Dispensa de Licitação: Nº 016/2022 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita 
Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 
08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o 
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, 
Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene Vieira Alves, 
inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: PRICILIA CARLOS BRITO DE SOUSA 01394481527 ME, inscrita no CNPJ nº 

37.340.250/0001-80, com sede na Rua Francisco Alves Martins, 45, Centro, Contendas do 

Sincorá, BA, CEP 46.620-00, representado pela Sra. Pricilia Carlos Brito de Sousa, inscrito no 

CPF nº 013.944.815-27, carteira de identidade nº 13.744386-26. 

 
 

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de sanitização e 
higienização contra o Coronavírus que será aplicado nos Postos de Saúde da Família, 
Pronto atendimento, Centro de COVID e Ambulâncias, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Contendas do Sincorá, como medida necessária 
para o enfrentamento ao COVID-19, em atendimento a urgente necessidade da 
Secretaria de Saúde. 

 

Fundamento Legal: art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 9.000,00 (nove mil reais). 

 

Vigência: 02 de fevereiro de 2022 a 30 de abril de 2022. 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 84B0-0095-5907-52D2.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/84B0-0095-

5907-52D2 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 84B0-0095-5907-52D2

Hash do Documento 

AE96FFBCED12B27C6E3FECDEF364B2E60A4B84E79045F77508F0890438C248CC

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/02/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

02/02/2022 14:03 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


